
PATVIRTINTA
Vilniaus Žėručio pradinės mokyklos direktoriaus
2022-04-20 įsakymu Nr. V-023

VILNIAUS ŽĖRUČIO PRADINĖS MOKYKLOS MOKINIŲ ELGESIO 
TAISYKLĖS

I. ĮVADAS

1.  Vilniaus Žėručio pradinės mokyklos mokinio elgesio taisyklės (toliau – Taisyklės) 

parengtos vadovaujantis Lietuvos respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos švietimo 

įstatymu, Vaiko teisių konvencija, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, Švietimo, mokslo 

ir sporto ministerijos teisiniais aktais, Bendrosiomis programomis, Vilniaus Žėručio padinės 

mokyklos (toliau – Mokykla) nuostatais, Patyčių prevencijos ir intervencijos vykdymo tvarkos 

aprašu bei kitais teisės aktais, siekiant sukurti mokykloje ir jos aplinkoje saugią, draugišką ir 

bendradarbiavimu grįstą atmosferą bei reglamentuoti mokinių elgesio normas.

2. Šios taisyklės reglamentuoja mokinių elgesį tarpusavyje, su mokytojais, kitais mokyklos 

darbuotojais, mokyklos patalpose ir teritorijoje, renginių ir ekskursijų metu, mokinių atsakomybę.

II. BENDRIEJI REIKALAVIMAI 

3. Kiekvienas mokinys susipažįsta su mokinių elgesio taisyklėmis;

4. Po skambučio į pamoką kiekvienas mokinys klasėje sėdasi į savo suolą;

5. Mokinys dalyvauja ugdymo procese, stengiasi mokytis pagal savo galias ir gebėjimus, 

neužsiimdamas mokymuisi trukdančia veikla.

6. Pamokos metu išeiti galima informavus mokytoją ir jam leidus;

7. Mokinys kultūringai ir drausmingai elgiasi pamokų ir pertraukų metu;

8. Darbo vietą mokinys prižiūri pats. Radęs sugadintą inventorių, informuoja mokytoją;

9. Mokinys į mokyklą ateina apsirengęs mokyklinę uniformą;

10. Paltus, striukes, lauko batus prieš pamokas mokinys palieka rūbinėje.

III. MOKINIŲ TEISĖS

11. Mokinys turi teisę:

11.1. pagal savo gebėjimus ir poreikius mokytis mokykloje ir įgyti pradinį išsilavinimą;

11.2. gauti geros kokybės švietimą;

11.3. pasirinkti mokykloje siūlomus neformaliojo švietimo būrelius;

11.4. nustatyta tvarka gauti reikiamą mokymosi pagalbą, mokymą namuose;

11.5. gauti psichologinę, socialinę pedagoginę, specialiąją pedagoginę, logopedo pagalbą, 

sveikatos priežiūrą mokykloje;



2

11.6. gauti nešališką informaciją apie savo pasiekimų vertinimą ir kitą su mokymusi susijusią 

informaciją;

11.7. mokytis savitarpio pagarba grįstoje, psichologiškai, dvasiškai ir fiziškai saugioje 

aplinkoje, turėti higienos reikalavimus atitinkančius mokymosi krūvį ir aplinką;

11.8. į nešališką mokymosi pasiekimų įvertinimą;

11.9. nustatyta tvarka naudotis mokyklos biblioteka, vadovėliais, sporto sale, IT įranga;

11.10. įstatymų nustatyta tvarka gauti nemokamą maitinimą.

IV. MOKINIO PAREIGOS

12. Laikausi visų mokymo sutarties sąlygų, šių taisyklių ir kitų mokyklos vidaus tvarką 

nustatančių dokumentų reikalavimų.

13. Laiku ateinu į mokyklą. Nepraleidžiu pamokų be pateisinamos priežasties.

14. Atsinešu visas mokymuisi reikalingas priemones.

15. Esu draugiškas ir mandagus. Pagarbiai bendrauju su mokytojais, mokyklos darbuotojais, 

svečiais, bendramoksliais, jų tėvais. Patyrus nedraugišką elgesį, patyčias arba jas pastebėjus, 

nedelsiant pranešu klasės mokytojui, socialiniam pedagogui ar kitam mokyklos darbuotojui;

16. Stropiai mokausi, sąžiningai ir laiku atlieku skirtas užduotis. Ruošiu namų darbus.

17. Esu tvarkingas, kasdien dėviu mokinio uniformą. Sportinę aprangą vilkiu tik kūno 

kultūros pamokose. Rūbinėje tvarkingai sukabinu drabužius. Tvarkingai naudojuosi tualetu, 

nuleidžiu vandenį, nešiukšlinu.

18. Esu drausmingas. Pamokose, klasės valandėlėse, būreliuose ir kitose veiklose laikausi 

nustatytos darbo tvarkos, netrukdau kitiems klasės draugams, neužsiimu pašaline, nesusijusia su 

mokymusi, veikla, reaguoju į mokytojo pastabas.

19. Pamokų ir pertraukų metu nesinaudoju mobiliuoju telefonu ir kitais išmaniaisiais 

įrenginiais (išmaniuosius įrenginius naudoju tik mokytojui leidus ir tik mokymo(si) tikslais). Prieš 

pamokas išjungiu mobilųjį telefoną ir palieku su klasės mokytoju sutartoje vietoje.

20. Mokykloje ir jos teritorijoje nefilmuoju, nefotografuoju, neįrašinėju mobiliuoju 

įrenginiu. Jei naudosiuosi telefonu ar kitu mobiliuoju įrenginiu buvimo mokykloje metu be 

mokytojo leidimo, mokytojas turi teisę paimti priemonę ir ją grąžinti po pamokų arba mano tėvams.

21. Esu atsargus, saugau savo ir kitų sveikatą. Pertraukų metu savo elgesiu nekeliu pavojaus 

sau ir aplinkiniams: pagarbiai bendrauju ir žaidžiu ramius žaidimus, vaikščioju, o nebėgioju, 

nešūkauju, nesistumdau. Renginių, išvykų, ekskursijų metu laikausi saugaus elgesio reikalavimų. 

Tyliai ir mandagiai elgiuosi bibliotekoje. Elgiuosi saugiai, kultūringai išvykų ir kitų renginių metu.

22. Pagarbiai elgiuosi su maistu. Tyliai pietauju valgykloje, nemėtau maisto, nešiukšlinu.

23. Tausoju ir saugau savo, kitų mokinių ir mokyklos turtą, mokymo priemones, vadovėlius, 

bibliotekos knygas, taupau elektrą ir vandenį.



3

24. Pamokų ir pertraukų metu neišeinu iš mokyklos teritorijos ribų.

25. Pasibaigus užsiėmimams einu namo. Mokyklos teritorijoje lieku tik jei lankau visos 

dienos mokyklos grupę.

26. Eidamas namo nebendrauju su pašaliniais, nepažįstamais asmenimis, nesivaišinu jų 

siūlomomis vaišėmis.

27. Mokslo metų pabaigoje ar išvykstant iš mokyklos, grąžinu mokyklai priklausantį turtą 

(mokinio pažymėjimą, mokymo priemones, iš bibliotekos paimtas knygas ir kt.)

V. MOKINIAMS DRAUDŽIAMA

28. Mokiniams draudžiama:

28.1. ateiti į mokyklą neblaiviems, apsvaigusiems nuo psichotropinių medžiagų;

28.2. atsinešti į mokyklą alkoholinių gėrimų, narkotikų, psichotropinių medžiagų, ginklų, 

peilių, dujų balionėlių, pirotechninių gaminių ar kitų kenksmingų ar sveikatai pavojingų daiktų;

28.3. vartoti necenzūrinius, įžeidžiančius žodžius ar gestus;

28.4. atsinešti žaislų ar kitų daiktų, nesusijusių su mokymosi procesu: švilpynių, šautuvėlių, 

peilių ir kt. žaisti žaidimus su kamuoliu mokyklos vidinėse erdvėse (išskyrus sporto salę), žaisti 

azartinius žaidimus mokykloje;

28.5. pamokų metu naudotis mobiliaisiais įrenginiais;

28.6. įsinešti į mokyklą garso įrašus, literatūrą, laikraščius, žurnalus, kitus leidinius, 

skatinančius ar propaguojančius karą, žiaurų elgesį, smurtą, pornografiją;

28.7. sudaryti turtinius sandėrius tarp mokinių;

28.8. naudojantis elektroninio ryšio priemonėmis siųsti įžeidžiančią, propaguojančią smurtą, 

karą ir pan. informaciją;

28.8. pamokos metu vaikščioti be tikslo, trukdyti mokytojui vesti pamoką;

28.9. savavališkai išeiti ši pamokų;

28.10. gadinti ar pasisavinti mokyklos ar kitų asmenų turtą;

28.11. pamokų ar/ir pertraukų metu slapta filmuoti, fotografuoti, įrašyti garsą;

28.12. trikdyti viešąją rimtį – šaukti, švilpti, triukšmauti, garsiai klausytis muzikos;

28.13. bėgioti, stumdytis, sėdėti ant palangių;

28.14. naudoti bet kokios rūšies smurtą, fizinę jėgą prieš kitą bendruomenės narį;

VI. MOKINIO SKATINIMO IR DRAUSMINIMO PRIEMONĖS

29. Mokiniai gali būti skatinami iš karto po laimėjimo, pasibaigus pusmečiui, mokslo 

metams, renginių, klasės valandėlių metu.



4

30. Siūlyti skatinti mokinį gali klasės mokytojas, dalyko mokytojai, pagalbos mokiniui 

specialistai, administracija, pateikdami raštu mokyklos direktoriui rekomendaciją, kurioje turi būti 

nurodoma, kas, už kokius pasiekimus ir kaip turėtų būti skatinamas.

31. Mokinys gali būti skatinamas 

31.1. už puikų mokymąsi;

31.2. už pavyzdingą ir mandagų elgesį;

31.3. už mokyklos vardo garsinimą ir pasiekimus olimpiadose, konkursuose, varžybose, 

kituose renginiuose;

31.4. kitais atvejais.

32. Mokinio skatinimo priemonės:

32.1. žodinė padėka, pagyrimas;

32.2. pagyrimas elektroniniame dienyne;

32.3. padėkos raštas;

32.4. vieša padėka mokyklos interneto svetainėje, informaciniame stende (gavus tėvų 

(globėjų, rūpintojų) rašytinį sutikimą;

32.5. padėkos raštas mokinio tėvams.

32.6. kitos skatinimo priemonės

33. Mokiniui, pažeidusiams Mokinių elgesio taisykles, taikomos šios prevencinės 

drausminimo priemonės:

33.1. pastaba žodžiu;

33.2. pokalbis su mokiniu;

33.3. klasės mokytojo, mokytojo dalykininko pastaba raštu elektroniniame dienyne;

33.4. pokalbis su mokinio tėvais;

33.5. pokalbis su socialiniu pedagogu;

33.6. Vaiko gerovės komisijos organizavimas; 

33.7. Vilniaus miesto savivaldybės Tarpinstitucinio bendradarbiavimo, vaiko teisių apsaugos 

ir įvaikinimo tarnybos, teisėsaugos organų informavimas apie mokinio padarytus pažeidimus;

33.8. kitos drausminimo priemonės.

34. Prevencinės drausminimo priemonės skiriamos atsižvelgiant į pažeidimo sunkumą, 

sukeltas pasekmes, moksleivio elgesį iki pažeidimo sudarymo ir po jo.



5

VII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

35. Vilniaus Žėručio pradinės mokyklos mokinių elgesio taisyklės yra taikomos visiems 

mokykloje besimokantiems mokiniams

36. Klasių mokytojai supažindina mokinius su mokinių elgesio taisyklėmis.

37. Taisyklių įgyvendinimą užtikrina mokyklos mokytojai, pagalbos mokiniui specialistai, 

Vaiko gerovės komisijos nariai, kiti mokyklos bendruomenės nariai.

__________________________



6

1 priedas. Įvykio fiksavimo forma

(mokytojo vardas, pavardė)

Vilniaus Žėručio pradinės mokyklos
Direktorei

ĮVYKIO FIKSAVIMO FORMA

20__ - __-__
Vilnius

Kas ____________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

Kada ___________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

Kur ____________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

Aplinkybės_______________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

Atlikti veiksmai ir sprendimai:

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

____________ __________________________



7

               (parašas) (mokytojo vardas, pavardė)


